
 
 
 

ADDENDUM NO 1 

 

DATE: November 17, 2021 

TO:  Interested Respondents 

FROM: Kerry Keith  

  Senior Director of Airport Development and Facilities 

SUBJECT: Addendum No 1 

  Naples Airport 

Design-Build Services for Solar Canopy Installation in the Long Term Parking Area at 
Naples Airport 

 

RESPONSE TO QUESTIONS: 

Question 1: Close to the long-term parking lot, there is a meter next to the curb. Will it be 
possible to connect to that one? How much is the consumption related to that meter? 

 

Answer 1: This meter can’t be used. It is primarily irrigation and walkway lighting with very low 
consumption. 



 
 

 

Question 2: Do you have a budget for this project? If so, how much? 

Answer 2: The budget is $2,000,000; however, the final budget will be determined with the final 
design. 

Question 3: We request clarification on the anticipated solar PV project. FPL has a net metering 
requirement of the system not have a gross power rating greater than 90% of the customer’s 
utility distribution service rating.  This would likely reduce the size of the carport severely given 
the anticipated facility’s current power usage.  Are there any other sources we can deliver this 
solar PV energy to? Otherwise, the solar PV opportunity will likely be quite limited.   

Answer 3: It is likely that during the design phase the amount of solar panels will have to be 
reduced and the remaining areas will be similar shade canopies for parking. 

Question 4: Has there been any preliminary permitting for this project to expedite the timeline by 
the FAA, City, etc.? 

Answer 4: No permitting has been started.  

Question 5: Will this project allow for Private Provider permit review in order to speed up the 
permit process? 

Answer 5: Private Provider will be considered during the design phase. 

Question 6: Has there been any coordination with FPL related to the underground connection? If 
so, will the Airport be paying for this service or FPL?  

Answer 6: FPL is aware of the project. Transitioning from above ground to underground service 
will be part of the design-build contract. 

Question 7: Do you have an estimated budget for this project? 

Answer 7: See answer 2 above. 

 

 

 

 

END – Addendum No 1 

 


